

単 価 合 意 書

令和6年12月2日に契約したR6久慈川右岸南田気橋下部工新設工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月23日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県常陸太田市小目町517番地

氏名 株式会社梅原工務店 代表取締役社長 梅原基弘

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----------------------------------|------|------|---------|-------------|----------|
| 橋梁下部 | | 式 | 1 | | 102,683,735 | |
| 橋台工 [A2橋台] | | 式 | 1 | | 13,788,209 | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 1,100,655 | |
| 床掘り | 土砂 | 式 | 1 | | 132,615 | 450m3 |
| 埋戻し | | 式 | 1 | | 598,610 | 310m3 |
| 基面整正 | | 式 | 1 | | 24,355 | 50m2 |
| 土砂等運搬 [家和楽SY] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 326,250 | 150m3 |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | 式 | 1 | | 18,825 | 150m3 |
| 場所打杭工 | | 式 | 1 | | 4,973,490 | |
| 場所打杭 | 杭径 1000mm 杭長(設計長) 4.5 m | 本 | 6 | 828,915 | 4,973,490 | |
| 橋台躯体工 | | 式 | 1 | | 6,841,542 | |
| 均しコンクリート | 18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m | m2 | 46 | 5,531 | 254,426 | |
| コンクリート | 24-12-25(20) 一般養生 コンクリート夜 間割増無 | m3 | 157 | 21,183 | 3,325,731 | |
| 鉄筋 | SD345 D13 | t | 0.91 | 186,566 | 169,775 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|-----------------|--|----------------|-----|---------|------------|--------------------|
| 鉄筋 | SD345 D16~25 | t | 3.9 | 184,615 | 719,998 | |
| 機械式鉄筋定着 | D13 L≦2m | 箇所 | 70 | 292.7 | 20,489 | |
| 機械式鉄筋定着 | D13 2m<L≦4m | 箇所 | 49 | 351.2 | 17,208 | |
| 機械式鉄筋定着 | D16 2m<L≦4m | 箇所 | 26 | 414.7 | 10,782 | |
| 型枠 | 一般型枠 | 式 | 1 | | 1,558,880 | 160m ² |
| 支承箱抜 | φ175 L=0.53m | 箇所 | 12 | 5,745 | 68,940 | |
| 支保 | f≦40kN/m ² [t≦120cm] | 式 | 1 | | 37,080 | 10空m ³ |
| 支保 | 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] | 式 | 1 | | 43,113 | 7空m ³ |
| 足場 | 安全ネット必要 | 式 | 1 | | 615,120 | 120掛m ² |
| 表面被覆工 | | 式 | 1 | | 713,472 | |
| コンクリート保護塗装 | CC-B | m ² | 32 | 22,296 | 713,472 | |
| 銘板工 | | 式 | 1 | | 159,050 | |
| 銘板 | 600×400×13 | 枚 | 1 | 159,050 | 159,050 | |
| RC橋脚工 [P2橋脚] | | 式 | 1 | | 15,936,357 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|---|------|-------|---------|------------|----------|
| 作業土工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,904,482 | |
| 床掘り | 土砂 | | | | | 500m3 |
| | | 式 | 1 | | 120,600 | |
| 床掘り | 軟岩 | | | | | 190m3 |
| | | 式 | 1 | | 1,144,560 | |
| 埋戻し | 破碎岩 | | | | | 130m3 |
| | | 式 | 1 | | 251,030 | |
| 埋戻しコンクリート | 18-8-40(高炉) | | | | | 36m3 |
| | | 式 | 1 | | 851,112 | |
| 基面整正 | チップング* | | | | | 50m2 |
| | | 式 | 1 | | 210,500 | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | 480m3 |
| [家和楽SY] | | 式 | 1 | | 1,044,000 | |
| 土砂等運搬 | 軟岩 | | | | | 80m3 |
| [家和楽SY] | | 式 | 1 | | 212,400 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | | | | | 560m3 |
| | | 式 | 1 | | 70,280 | |
| 橋脚躯体工(構造物単位) | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 12,031,875 | |
| 壁式橋脚 | 5m以上15m未満 100m3以上280m3未満 24-12-25(20)(高炉) | | | | | |
| | | m3 | 210 | 36,688 | 7,704,480 | |
| 鉄筋 | SD345 D16~25 | | | | | |
| | | t | 6.36 | 184,615 | 1,174,151 | |
| 鉄筋 | SD345 D29~32 | | | | | |
| | | t | 15.93 | 185,591 | 2,956,464 | |
| 機械式鉄筋定着 | D16 L≤2m | | | | | |
| | | 箇所 | 38 | 331.7 | 12,604 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|--------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 機械式鉄筋定着 | D16 2m<L≦4m | 箇所 | 427 | 414.7 | 177,076 | |
| 支承箱抜[材料費] | φ200 L=0.71m | 箇所 | 12 | 591.7 | 7,100 | |
| 根固め工 | | 式 | 1 | | 1,271,479 | |
| 根固めブロック工 | | 式 | 1 | | 1,271,479 | |
| 消波根固めブロック製作 | ブロック種類(実質量) 1t 24-8-25(20)(高炉) | 個 | 38 | 19,134 | 727,092 | |
| 根固めブロック据付 | 無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1t ブロック購入無 | 個 | 38 | 6,520 | 247,760 | |
| 間詰めコンクリート | 24-8-25(20)(高炉) | m3 | 6 | 25,301 | 151,806 | |
| 吸出し防止材 | t=20mm | m2 | 69 | 1,819 | 125,511 | |
| 埋戻し | 土砂 | 式 | 1 | | 19,310 | 10m3 |
| 河川土工 | | 式 | 1 | | 354,780 | |
| 掘削工 | | 式 | 1 | | 354,780 | |
| 掘削 | 土砂 現場制約あり | 式 | 1 | | 262,760 | 40m3 |
| 土砂等運搬 [家和楽SY] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 87,000 | 40m3 |
| 整地 | 残土受け入れ地での処理 | 式 | 1 | | 5,020 | 40m3 |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--------------------------|------|------|--------|-----------|----------|
| 法覆護岸工 | | 式 | 1 | | 6,001,019 | |
| コンクリートブロック工(連節ブロック張) | | 式 | 1 | | 6,001,019 | |
| フレキスト小口止ブロック | 幅 30 c m 高さ 50 c m | m | 21.5 | 23,925 | 514,387 | |
| 連節ブロック張 | 350kg/m2以上 | m2 | 309 | 17,680 | 5,463,120 | |
| 均しコンクリート | 18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m | m2 | 4 | 5,878 | 23,512 | |
| 堤防養生工 | | 式 | 1 | | 1,878,652 | |
| 伐木除根工 | | 式 | 1 | | 1,878,652 | |
| 伐木・伐竹(複合) | 伐木(粗) | m2 | 500 | 252.2 | 126,100 | |
| 伐木伐竹運搬 | 幹 | m3 | 72 | 3,259 | 234,648 | |
| 伐木伐竹運搬 | 根 | m3 | 96 | 1,434 | 137,664 | |
| 伐木伐竹運搬 | 枝葉 | m3 | 48 | 1,434 | 68,832 | |
| 処分費 | 幹 | t | 36 | 7,806 | 281,016 | |
| 処分費 | 根 | t | 48 | 15,612 | 749,376 | |
| 処分費 | 枝葉 | t | 24 | 11,709 | 281,016 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|---|------|-----|------|------------|----------|
| 仮設工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 63,453,239 | |
| 工事用道路工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 6,742,382 | |
| 工事用道路盛土 | 4.0m以上 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 401,265 | |
| 土砂等運搬 [対岸から] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 944,223 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 430,674 | |
| 工事用道路撤去 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 385,340 | |
| 土砂等運搬 [家和楽SY] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,786,176 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 213,488 | |
| 敷鉄板 | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 581,216 | |
| 土留・仮締切工 | | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,244,465 | |
| 土のう | 設置 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 23,286 | |
| 土のう | 撤去 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 11,003 | |
| 土のう運搬 [下津原SY] | 運搬・荷卸し | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 54,360 | |
| 袋詰玉石 [宮川SYから] | 2t用(長期性能型) 流用又は採取材 | | | | | |
| | | 式 | 1 | | 3,155,816 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|------------------|---|------|-----|------|------------|----------|
| 作業ヤード整備工 | | 式 | 1 | | 45,488,412 | |
| 作業ヤード盛土 | | 式 | 1 | | 1,156,588 | |
| 土砂等運搬 [対岸から] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 2,642,853 | |
| 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 式 | 1 | | 1,224,023 | |
| 土のう [対岸から] | 製作・積込・運搬・荷卸し・設置 | 式 | 1 | | 19,708,729 | |
| 遮水シート張 | | 式 | 1 | | 1,974,713 | |
| 作業ヤード撤去 | | 式 | 1 | | 1,110,687 | |
| 土砂等運搬 [家和楽SY] | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式 | 1 | | 10,640,461 | |
| 整地 | 残土受入れ地での処理 | 式 | 1 | | 615,348 | |
| 土のう | 撤去 | 式 | 1 | | 1,062,961 | |
| 土のう運搬 [A2橋台] | 運搬・荷卸し | 式 | 1 | | 53,467 | |
| 土のう運搬 [下津原SY] | 運搬・荷卸し | 式 | 1 | | 5,196,821 | |
| 敷鉄板 | 22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 | 式 | 1 | | 101,761 | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 7,977,980 | |

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額 | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通誘導警備員 | | 式 | 1 | | 7,977,980 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 102,683,735 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 16,355,829 | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 5,974,629 | |
| 運搬費 | | 式 | 1 | | 4,981,297 | |
| 重建設機械分解組立輸送費 | | 式 | 1 | | 3,883,558 | |
| 仮設材運搬費 | | 式 | 1 | | 1,097,739 | |
| 現場環境改善費(率計上) | | 式 | 1 | | 993,332 | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 10,381,200 | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 119,039,564 | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 35,950,235 | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 154,989,799 | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 25,010,201 | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 180,000,000 | |

